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Skadat kulturarv i flodvågskatastrofens fotspår 
 
Förödelsen efter flodvågskatastrofen i Sydostasien är ofantlig. Det handlar om enorma förluster 
i människoliv, infrastruktur men även om en hittills relativt ouppmärksammad punkt, nämligen 
kulturarvet. I området som drabbats ligger nämligen ett flertal av de kulturarv som räknas till 
Unescos världsarvslista.  I februari kommer den internationella Blue Shield kommittén som 
arbetar för att ge skydd åt kulturegendom vid väpnade konflikter att samlas för att diskutera 
läget. 
 
Det akuthumanitära biståndet för regionen med att ge människor mat, mediciner och tak över huvudet 
är av högsta prioritet. Men det är även viktigt att man tidigt kommer igång med återuppbyggnad av 
bostäder, kulturella minnesmärken, byggnader, arkiv och bibliotek. Katastrofens omfattning börjar nu 
klarna samt även dess inverkan på kulturarvet. Det är viktigt att inkludera kulturarvet i 
återuppbyggnadsarbetet eftersom kulturarvet till stor del bidrar till ett samhälles identitetsskapande 
samt är en oersättlig resurs för fortsatt hållbar utveckling.  
 
”Kulturarvet bör ingå som en integrerad del i det humanitära biståndet och i som del i en 
övergripande återuppbyggnadsplan. Kulturarvet är en viktig del av ett folks nationella minne och 
bidrar till trygghet och hopp ” säger Madeleine Sjöstedt, generalsekreterare på Kulturarv utan Gränser. 
 
Rapporter kring hur kulturarvet drabbats av katastrofen börjar strömma in. På Indonesien har en 
nationalpark på ön Sumatra drabbats allvarligt och flera anställda rapporterats saknade. På Sri Lanka 
har staden Galle från 1500-talet drabbats. I Thailand har de 2000 år gamla grottmålningarna lyckligtvis 
inte allvarligt skadats. 
 
I februari träffas den internationella Blue Shield kommittén som arbetar för att ge skydd åt 
kulturegendom vid väpnade konflikter för att diskutera hur man kan arbeta med kulturarvet i de 
drabbade områdena. I kommittén ingår centralorganisationer för museer, arkiv, bibliotek m.fl. För att 
kunna arbeta fram en arbetsplan för kulturarvet är det viktigt med korrekt information. För närvarande 
håller organisationer runt om i områdena på att samla in information om på vilket sätt kulturarvet har 
drabbats. Kulturarv utan Gränser har sammanställt den hittills rapporterade information av hur 
kulturarvet har drabbats i dessa länder samt vad de olika internationella organisationerna har gjort. Läs 
denna rapport på svenska som bifogas som en pdf-fil.  
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